РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

п.г.т. Анна 30 марта 2021 года

Воронежская область

Аннинский районный суд Воронежской области в составе:

судьи Аннинского районного суда Воронежской области Круговой С.А.,

при секретаре судебного заседания Поповой Е.И.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда гражданское дело по иску Акционерного общества «Альфа-Банк» к ФИО1, ФИО2, в лице законного представителя ФИО3 взыскании задолженности по соглашению о кредитовании,

установил:

Акционерное общество «Альфа-Банк» обратилось с иском к ФИО4 о взыскании с наследника задолженности по кредитному договору, указывая, что 09.09.2019 г. АО «АЛЬФА-БАНК» и ФИО5 заключили Соглашение о кредитовании № RFML4030S19090900170. 

Соглашение о кредитовании заключено в офертно-акцептной форме, в соответствии с положениями ст.ст 432, 435 и 438 Гражданского кодекса РФ.

Во исполнение Соглашения о кредитовании Банк осуществил перечисление денежных средств Заемщику в размере 612 679,53 руб.

В соответствии с условиями Соглашения о кредитовании, содержащимися в Общих условиях предоставления Кредита на погашение (рефинансирование) задолженности клиента перед Банком № 245 от 04.03.2014, а также в иных документах, содержащих индивидуальные условия кредитования, - сумма кредитования составила 612 679,53 руб., проценты за пользование кредитом - 19,49 годовых. Сумма займа подлежала возврату путем внесения ежемесячных платежей не позднее 15-го числа каждого месяца.

Согласно выписке по счету Заемщик воспользовался денежными средствами из предоставленной ему суммы кредитования.

В последствии, Заемщик принятые на себя обязательства не исполнял, ежемесячные платежи по кредиту не вносил и проценты за пользование денежными средствами не уплачивал.

Заемщик К.А.П. умер ДД.ММ.ГГГГг.

Наследником К.А.П. является - ФИО4.

Задолженность Ответчика перед АО «АЛЬФА-БАНК» составляет 632 670,51 руб., а именно: просроченный основной долг -592 525,46 руб.; начисленные проценты- 37 696,35 руб.; штрафы и неустойки 2 448,70 руб.. 

На основании решение Внеочередного общего собрания акционеров ОАО «АЛЬФА-БАНК» от 12.11.2014 года ОАО «АЛЬФА-БАНК» изменил организационно-правовую форму с ОАО на АО.

Согласно Уставу новые наименования банка следующие: Полное фирменное наименование банка на русском языке: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АЛЬФА-БАНК» Сокращенное фирменное наименование Банка на русском языке: АО «АЛЬФА-БАНК».

Определением Аннинского районного суда Воронежской области от 02 декабря 2020 года ФИО4 освобождена от участия в деле в качестве ответчика к участию в деле в качестве соответчиков привлечены ФИО1, ФИО2, в лице законного представителя ФИО3 ( т.1 л.д. 52-53).

Определением Аннинского районного суда Воронежской области от 13 января 2021 года к участию в деле в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований относительно спора привлечено ООО « АльфаСтрахование- Жизнь» ( т.1 л.д. 85-86).

В судебное заседание представитель истца АО «Альфа-Банк» не явился, уведомлен о месте и времени судебного заседания надлежащим образом, согласно заявлению просил дело рассмотреть в отсутствие представителя истца.

Ответчик ФИО1, ее представитель адвокат Леденев Д.А., извещенные надлежащим образом о времени и месте рассмотрения дела, для участия в судебном заседании посредством ВКС на базе Наро-Фоминского городского суда Московской области не явились. От представителя ответчика поступило заявление о рассмотрении дела в его отсутствие в связи с занятостью в другом судебном заседании ( т.2 л.д.33,36-37 ).

В судебном заседании 05 марта 2021 года, проводимом посредством ВКС на базе Наро-Фоминского городского суда Московской области, представитель ответчика ФИО1 - адвокат Леденев Д.А. исковые требования не признал в связи со следующим.

Исковые требования АО «Альфа-Банк» основаны на том, что 09.09.2019 между АО «Альфа-Банк» и ФИО5 было заключено Соглашение о кредитовании № RFML4030S19090900170, в соответствии с которым истец осуществил перечисление денежных средств ФИО5 в размере 612 679 руб. 53 коп.

В связи с тем, что К.А.П. умер ДД.ММ.ГГГГ, исковые требования АО «Альфа-Банк» были предъявлены к наследникам ФИО5: его матери - ФИО1 и несовершеннолетнему сыну - ФИО2

Вместе с тем, в исковом заявлении АО «Альфа-Банк» отсутствует указание на то, что 09.09.2019 между истцом и ФИО5 был заключен Договор потребительского кредита № RFML4030S19090900170, предусматривающий рефинансирование задолженности ФИО5 перед АО «Альфа-Банк», а именно: задолженности согласно Договору потребительского кредита №№ от 09.10.2017, приложенного к исковому заявлению, находящемуся в производстве суда.

Согласно заявлению ФИО5 от 09.10.2017 о включении в Список Застрахованных лиц по Коллективному договору жизни и здоровья держателей кредитных карт АО «Альфа-Банк» ФИО5 заявил о согласии быть застрахованным по Коллективному договору добровольного страхования жизни и здоровья держателей кредитных карт АО «Альфа-Банк» №_№ от 20.12.2012, заключенному между АО «Альфа-Банк» и ООО «АльфаСтрахование - Жизнь» и просил Страхователя предпринять действия для распространения на него условий указанного Договора страхования, страховыми рисками по которому является, в частности, смерть Застрахованного по любой причине в течение срока страхования.

Ввиду вышеизложенных обстоятельств полагает, что исковые требования АО «Альфа-Страхование» к ФИО1 и ФИО2 о взыскании с наследников задолженности по кредитному договору не подлежат удовлетворению, поскольку заявлены к ненадлежащим ответчикам по делу. Надлежащим ответчиком является - ООО «АльфаСтрахование - Жизнь». 

Кроме того пояснил, что кредит, который был выдан в 2019 г. это было рефинансирование ранее выданного кредита, соответственно было три счета (№, №, №). Один по погашению предыдущего кредита, второй по страхованию, третий с активными денежными средствами, которыми он мог пользоваться.При заключении кредитного договора от 09.09.2019 г. К.А.П. было написано заявление- согласие на включение в программу страхования. Согласно п.7 данного заявления, К.А.П. предоставил банку право без дополнительного распоряжения ежемесячно списывать деньги со счета № в оплату страховой премии.

Законный представитель ответчика ФИО2 ФИО3 извещенная надлежащим образом о времени и месте рассмотрения дела, для участия в судебном заседании посредством ВКС на базе Наро-Фоминского городского суда Московской области не явилась, причина неявки не известна (т.2 л.д.).

В судебном заседании 05.03.2021 г., проводимом посредством ВКС на базе Наро-Фоминского городского суда Московской области, законный представитель ответчика ФИО2 - ФИО3 исковые требования не признала в связи следующим.

ФИО5, заключая Договор потребительского кредита, предусматривающий выдачу Кредитной карты, открытие и кредитование счета кредитной карты, подал 09.10.2017 заявление на включение в Список застрахованных лиц по Коллективному договору добровольного страхования жизни и здоровья держателей Кредитных карт АО «Альфа-Банк» №№ от 20.12.2012 г.,заключенному между AO«Альфа-Банк» (Страхователь) и ООО ««АльфаСтрахование- Жизнь» ( Страховщик).

Согласно п. 1 Заявления К.А.П. просил Страхователя предпринять действия для распространения на него условий укатанного Договора страхования, страховыми рисками по которому являются в том числе, смерть застрахованного по любой причине и течение срока страхования ( п.1 заявления).

Согласно п.7 Заявления К. A.П. предоставил Банку право без дополнительных распоряжений ежемесячно списывать денежные средства со счета в оплату услуги Страхователя по организации страхования жизни и здоровья по Договору страхования.

Считает, что исковые требования АО «Альфа-Банк» к наследникам К.А.П. - матери ФИО1 и сыну — ФИО2 заявлены к ненадлежащим ответчикам, т.к. надлежащим ответчиком является ООО «АльфаСтрахование — Жизнь».

Просила отказать в удовлетворении исковых требований АО «Альфа-Банк» к ФИО1 и ФИО2 о взыскании с наследников задолженности по кредитному договору.

Представитель ООО «АльфаСтрахование- Жизнь», извещенный надлежащим образом о времени и месте рассмотрения дела, в судебном заседании не присутствовал. Предоставил письменные пояснения по делу согласно которым, К.А.П. дал вое согласие банку на включение его в список застрахованных в рамках договора коллективного страхования № № от 20.12.2012 г., заключенного между АО «Альфа-Банк» и ООО «АльфаСтрахование-Жизнь», что подтверждается подписанным заявлением на включение в список застрахованных лиц по коллективному договору страхования, а так же выписками из реестра застрахованных.

Коллективный договор страхования заключен между АО «Альфа-Банк» и ООО «АльфаСтрахование-Жизнь». В силу данного договора ООО «АльфаСтрахование-Жизнь» является страховщиком, АО «Альфа-Банк» - страхователем, а К.А.П.- Застрахованным.

Согласно п.2.9 страховые полисы в рамках коллективного договора страхования не оформляются.

Страховыми рисками в соответствии с п. 4 Коллективного договора страхования, а так же заявления на страхования являются: смерть Застрахованного;инвалидность Застрахованного;временная утрата Застрахованным трудоспособности в результате несчастного случая, наступившего в течение срока страхования, начиная с 21-го дня непрерывной нетрудоспособности, продолжительностью не более 60 дней непрерывной нетрудоспособности.

Согласно п. 2.1 Коллективного договора страхования Застрахованными по Коллективному договору страхования являются физические лица - держатели кредитных и/ или потребительских карт АО «АЛЬФА-БАНК», включенные в Список Застрахованных, указанный в п. 2.3. Коллективного договора страхования.

В соответствии с п. 11.3. Коллективного договора страхования срок страхования в отношении каждого Застрахованного начинает действовать с 23 часов 59 минут даты, указанной в соответствующем списке застрахованных, как дата начала срока страхования.

На основании п. 6.6. Коллективного договора страхования уплата страховой премии Страхователем в отношении каждого Застрахованного осуществляется в соответствии с подписанным Сторонами Списком Застрахованных. Страховая премия в отношении каждого Застрахованного уплачивается Страхователем либо единовременно либо в рассрочку (ежемесячно).

Согласно п. 6.5. Коллективного договора страхования Страховой тариф по рискам «смерть Застрахованного» и «инвалидность Застрахованного» составляет 0,0543 % за каждый месяц страхования от индивидуальной страховой суммы по данным рискам, а по риску «Временная нетрудоспособность Застрахованного» - 0,0457%.

Датой уплаты страховой премии является дата ее зачисления на расчетный счет Страховщика (п. 6.7.Коллективного договора страхования).

На основании изложенного, для признания случая страховым, Застрахованный должен быть включен в Список Застрахованных в период в котором произошло событие имеющее признаки страхового случая.

Согласно коллективному договору страхования Клиент является Застрахованным на один календарный месяц при условии оплаты комиссии за организацию страхования в предыдущем календарном месяце.

К.А.П. был застрахован в следующие периоды:10.11.2017 г.-09.12.2017г ; 10.12.2017 г. -09.01.2018 г.; 10.01.2018-09.02.2018г.; 10.02.2018-09.03.2018г.;10.03.2018-09.04.2018г.;10.04.2018-09.05.2018г.;10.05.2018-09.06.2018г.;10.06.2018-09.07.2018г.;10.07.2018-09.08.2018 г.;10.09.2018-09.10.2018 г.;20.02.2019-19.03.2019г.;20.03.2019-19.04.2019г.;20.04.2019-19.05.2019г.; 20.05.2019-19.06.2019г.

Согласно п.2.10 выгодоприобретателями в рамках коллективного договора страхования является сам застрахованный, следовательно в случае смерти застрахованного выгодоприобретателями являются наследники застрахованного.

По факту наступления страхового случая с К.А.П. ООО «АльфаСтрахование-Жизнь» неизвестно.

В ООО «АльфаСтрахование-Жизнь», выгодоприобретатели с заявлением на страховую выплату не обращались.

Действия сторон при наступлении страхового случая в рамках коллективного договора страхования регулируется разделом 8, 9 коллективного договора страхования, в которых указаны необходимые для представления страховщику документы.

Поскольку сообщения о наступлении страхового случая не было, необходимые документы для страховой выплаты отсутствуют, обязательств ООО «АльфаСтрахование» в соответствии со ст. 328 ГК РФ не наступило.

Таким образом, Взыскание задолженности по кредитному договору с наследников не исключает их возможности обращения в страховую компанию с заявлением на страховую выплату, так как именно наследники являются выгодоприобретателями по договору ( т.1 л.д. 101-102).

В силу ч. 5 ст. 167 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации суд нашел возможным рассмотреть дело в отсутствие не явившихся лиц.

Изучив материалы дела, суд находит заявленные истцом требования подлежащим удовлетворению, по следующим основаниям.

В ходе рассмотрения дела установлено, что 09.09.2019 г. между АО «АЛЬФА-БАНК» и К.А.П. в офертно-акцептной форме заключено Соглашение о кредитовании № № на рефинансирование задолженности перед банком по соглашениям: договор потребительского кредита № №,договор потребительского кредита № №,договор потребительского кредита № № ( т.1 л.д. 12, 13-14).

Во исполнение Соглашения о кредитовании Банк осуществил перечисление денежных средств Заемщику в размере 612 679,53 руб., из которых 291917, 18 рублей на счет №(договор потребительского кредита № №); 243437, 11 рублей на счет №(договор потребительского кредита № №) ; 77325, 24 рублей на счет№ №(договор потребительского кредита № №

Согласно Индивидуальных условий №№ от 09.09.2019 года сумма кредитования составила 612 679,53 руб., проценты за пользование кредитом - 19,49 годовых. Сумма займа подлежала возврату путем внесения ежемесячных платежей в сумме 13500 рублей, последний платеж в сумме 12639, 14 рублей.

Согласно выписке по счету Заемщик воспользовался денежными средствами в сумме 612679, 53 ( т.1 л.д. 7).

В последствии, Заемщик принятые на себя обязательства не исполнял, ежемесячные платежи по кредиту не вносил и проценты за пользование денежными средствами не уплачивал, в связи с чем образовалась задолженность, которая составляет 632 670,51 руб., а именно: просроченный основной долг -592 525,46 руб.; начисленные проценты- 37 696,35 руб.; штрафы и неустойки 2 448,70 руб. ( т.1 л.д.5).

Заемщик К.А.П. умер ДД.ММ.ГГГГг.( т.1 л.д. 11).

Нотариусом Нотариального округа Аннинского района Воронежской области ФИО6 сообщено о наличии наследственного дела № к имуществу К.А.П., умершего ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому наследниками по закону является ФИО1, ФИО2 ( т. 1 л.д. 36).

28.10.2020 года ФИО1, ФИО2 выданы свидетельства о праве на наследство по закону: на ? долю 3/8 долей в праве общей долевой собственности на квартиру, находящуюся по адресу : 

<

адрес>, 

<

адрес>, и ? долю на автомобиль марки ТагАЗKJTager, идентификационный номер №, каждому ( т.1 л.д. 46-49).

Ранее, 09.10.2017 года при заключении К.А.П. с ОАО «Альфа-Банк» договора потребительского кредита № № К.А.П. подписал заявление на включение в Список застрахованных лиц по Коллективному договору добровольного страхования жизни и здоровья держателей Кредитных карт ОАО «Альфа-Банк» №№ от 20.12.2012 г., заключенному ( т. 2 л.д.40-46,130-132).

20.12.2012 года междуОAO«Альфа-Банк» (Страхователь) и ООО ««АльфаСтрахование- Жизнь» ( Страховщик) заключен Коллективный договор добровольного страхования жизни и здоровья держателей Кредитных карт АО «Альфа-Банк» №№ ( т.1 л.д. 122-129).

Согласно п.2.9 указанного договора страховые полисы в рамках коллективного договора страхования не оформляются.

Согласно п. 2.1 Коллективного договора страхования Застрахованными по Коллективному договору страхования являются физические лица - держатели кредитных и/ или потребительских карт АО «АЛЬФА-БАНК», включенные в Список Застрахованных, указанный в п. 2.3. Коллективного договора страхования.

Страховыми рисками в соответствии с п. 4 Коллективного договора страхования, а так же заявления на страхования являются: смерть Застрахованного;инвалидность Застрахованного; временная утрата Застрахованным трудоспособности в результате несчастного случая, наступившего в течение срока страхования, начиная с 21-го дня непрерывной нетрудоспособности, продолжительностью не более 60 дней непрерывной нетрудоспособности.

В соответствии с п. 11.3. Коллективного договора страхования срок страхования в отношении каждого Застрахованного начинает действовать с 23 часов 59 минут даты, указанной в соответствующем списке застрахованных, как дата начала срока страхования.

На основании п. 6.6. Коллективного договора страхования уплата страховой премии Страхователем в отношении каждого Застрахованного осуществляется в соответствии с подписанным Сторонами Списком Застрахованных. Страховая премия в отношении каждого Застрахованного уплачивается Страхователем либо единовременно либо в рассрочку (ежемесячно).

Согласно п. 6.5. Коллективного договора страхования Страховой тариф по рискам «смерть Застрахованного» и «инвалидность Застрахованного» составляет 0,0543 % за каждый месяц страхования от индивидуальной страховой суммы по данным рискам, а по риску «Временная нетрудоспособность Застрахованного» - 0,0457%.

Датой уплаты страховой премии является дата ее зачисления на расчетный счет Страховщика (п. 6.7.Коллективного договора страхования).

Согласно списков (реестров) застрахованных лиц К.А.П. был застрахован в следующие периоды:10.11.2017 г.-09.12.2017г ; 10.12.2017 г. -09.01.2018 г.; 10.01.2018-09.02.2018г.;10.02.2018-09.03.2018г.;10.03.2018-09.04.2018г.;10.04.2018-09.05.2018г.; 10.05.2018-09.06.2018г.;10.06.2018-09.07.2018г.;10.07.2018-09.08.2018 г.;10.09.2018-09.10.2018 г.;20.02.2019-19.03.2019г.;20.03.2019-19.04.2019г.;20.04.2019-19.05.2019г.; 20.05.2019-19.06.2019г.(т.1 л.д. 108-121).

Согласно представленным истцом выпискам о движении денежных средств по счетам №, №,№, открытых на имя К.А.П. за период с 2019 г. по марта 2020 года, послеДД.ММ.ГГГГ комиссия за организацию страхования с указанных счетов не списывалась ( т.2 л.д. 1-26).

В соответствии со ст. 809 Гражданского кодекса Российской Федерации, если иное не предусмотрено законом или договором займа, займодавец имеет право на получение с заемщика процентов за пользование займом в размерах и в порядке, определенных договором. При отсутствии в договоре условия о размере процентов за пользование займом их размер определяется ключевой ставкой Банка России, действовавшей в соответствующие периоды.

В силу п. 1 ст. 810 Гражданского кодекса Российской Федерации заемщик обязан возвратить займодавцу полученную сумму займа в срок и в порядке, которые предусмотрены договором займа.

Согласно ст. 811 Гражданского кодекса Российской Федерации, если иное не предусмотрено законом или договором займа, в случаях, когда заемщик не возвращает в срок сумму займа, на эту сумму подлежат уплате проценты в размере, предусмотренном п. 1 ст. 395 настоящего Кодекса, со дня, когда она должна была быть возвращена, до дня ее возврата займодавцу независимо от уплаты процентов, предусмотренных п. 1 ст. 809 настоящего Кодекса (п. 1).

Если договором займа предусмотрено возвращение займа по частям (в рассрочку), то при нарушении заемщиком срока, установленного для возврата очередной части займа, займодавец вправе потребовать досрочного возврата всей оставшейся суммы займа вместе с процентами за пользование займом, причитающимися на момент его возврата (п. 2).

В силу п. 2 ст. 9 Закона Российской Федерации от 27 ноября 1992 года N 4015-1 "Об организации страхового дела в Российской Федерации" страховым случаем является совершившееся событие, предусмотренное договором страхования или законом, с наступлением которого возникает обязанность страховщика произвести страховую выплату страхователю, застрахованному лицу, выгодоприобретателю или иным третьим лицам. 

В соответствии с п. 1 ст. 934 Гражданского кодекса Российской Федерации по договору личного страхования одна сторона (страховщик) обязуется за обусловленную договором плату (страховую премию), уплачиваемую другой стороной (страхователем), выплатить единовременно или выплачивать периодически обусловленную договором сумму (страховую сумму) в случае причинения вреда жизни или здоровью самого страхователя или другого названного в договоре гражданина (застрахованного лица), достижения им определенного возраста или наступления в его жизни иного предусмотренного договором события (страхового случая).

Право на получение страховой суммы принадлежит лицу, в пользу которого заключен договор.

Пункт 1 ст. 1175 Гражданского кодекса Российской Федерации определяет, что наследники, принявшие наследство, отвечают по долгам наследодателя солидарно (ст. 323). Каждый из наследников отвечает по долгам наследодателя в пределах стоимости перешедшего к нему наследственного имущества.

Согласно разъяснениям, содержащимся в п. п. 58, 59, 61 постановления Пленума Верховного суда Российской Федерации от 29 мая 2012 года N 9 "О судебной практике по делам о наследовании" под долгами наследодателя, по которым отвечают наследники, следует понимать все имевшиеся у наследодателя к моменту открытия наследства обязательства, не прекращающиеся смертью должника (ст. 418 Гражданского кодекса Российской Федерации), независимо от наступления срока их исполнения, а равно от времени их выявления и осведомленности о них наследников при принятии наследства.

Смерть должника не является обстоятельством, влекущим досрочное исполнение его обязательств наследниками.

Стоимость перешедшего к наследникам имущества, пределами которой ограничена их ответственность по долгам наследодателя, определяется его рыночной стоимостью на время открытия наследства вне зависимости от ее последующего изменения ко времени рассмотрения дела судом.

Соответственно, переход к наследникам должника обязанности по исполнению неисполненного им перед кредитором обязательства возможен при условии принятия ими наследства и лишь в пределах наследственного имущества.

Поскольку ответчики ФИО1, ФИО2 являются наследниками умершего ДД.ММ.ГГГГ К.А.П.,которые в установленном порядке приняли наследство, постольку они отвечают по долгам наследодателя.

Учитывая, что умерший не являлся застрахованным лицом, не включен в Список Застрахованных в период, в котором произошло событие имеющее признаки страхового случая, обязательств ООО «АльфаСтрахование» в соответствии со ст. 328 ГК РФ не наступило.

В соответствии со ст. 56 ГПК РФ каждая сторона должна доказать те обстоятельства, на которые она ссылается как на основании своих требований и возражении, если иное не предусмотрено федеральным законом.

Установив, что ответчики как наследники заемщика обязательства согласно заключенному кредитному договору не исполнили, доказательств, опровергающих представленные истцом доводы, и данных опровергающих правильность представленного истцом расчета суммы задолженности, об оплате задолженности ответчиками суду не представлено. 

Таким образом, с ответчиков в пользу банка в солидарном порядке подлежит взысканию задолженность в общей сумме 632670 рублей 51 копеек, в том числе просроченный основной долг в сумме 592525 рублей 46 копеек, начисленные проценты в сумме в сумме 37696 рублей 35 копеек, штрафы и неустойки в сумме 2448 рублей 70 копеек.

При указанных обстоятельствах суд находит исковые требования Акционерного общества «Альфа-Банк» обоснованными и подлежащими удовлетворению в полном объеме.

В силу ст. 98 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, стороне, в пользу которой состоялось решение суда, суд присуждает возместить с другой стороны все понесенные по делу судебные расходы.

Учитывая, что требования АО «Альфа-Банк» подлежат полному удовлетворению, уплаченную истцом при обращении в суд госпошлину следует взыскать с ответчиков.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 194, 198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

решил :

Исковые требования Акционерного общества «Альфа-Банк» к ФИО1, ФИО2, в лице законного представителя ФИО3 о взыскании задолженности по соглашению о кредитовании, удовлетворить.

Взыскать солидарно с ФИО1, ФИО2, в лице законного представителя ФИО3 в пользу Акционерного общества «Альфа-Банк» задолженность по соглашению о кредитовании № № от ДД.ММ.ГГГГ в общей сумме 632670 ( шестьсот тридцать две тысячи шестьсот семьдесят) рублей 51 копеек, в том числе просроченный основной долг в сумме 592525 рублей 46 копеек, начисленные проценты в сумме в сумме 37696 рублей 35 копеек, штрафы и неустойки в сумме 2448 рублей 70 копеек. 

Взыскать ФИО1 Акционерного общества «Альфа-Банк» расходы по оплате госпошлины в сумме 4763 (четыре тысячи семьсот шестьдесят три) рубля 50 копеек.

Взыскать с ФИО2, в лице законного представителя ФИО3 в пользу Акционерного общества «Альфа-Банк» расходы по оплате госпошлины в сумме 4763 ( четыре тысячи семьсот шестьдесят три) рубля 50 копеек.

Решение может быть обжаловано в Воронежский областной суд в течение месяца с момента изготовления решения в окончательной форме.

Судья С.А.Кругова

Решение изготовлено в окончательной форме 04 апреля 2021 года.

1версия для печати